КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11»

Г.БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.12.2022г.    № 539
г. Балаково

Об утверждении изменений в календарный учебный

график на 2022-2023 учебный год в МАОУ СОШ №11

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области от

20.12.2022 №01-27/10392, письмом Управления Роспотребнадзора по Саратовской

области от 20.12.2022 №64-00-06/52-5354-2022 «О дополнительных мерах по

снижению рисков распространения гриппа», а также с Федеральным законом от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Санитарными

правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования

к обеспечению безопасности и (или) безвредности среды обитания», Санитарными

правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи»,

Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования (утв. приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115), Уставом

МАОУ СОШ № 11, Положением о формах, периодичности и порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МАОУ СОШ

№11, в целях обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с

требованиями федеральных государственных образовательных стандартов общего

образования, эффективной организации образовательного процесса в 2022-2023

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2022-2023 учебный год в МАОУ СОШ

№ 11 в новой редакции (Приложение №1) и ввести в действие с момента

подписания настоящего приказа.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Храбровой Л.Н. в срок

до 22.12.2022 внести изменения в:

2.1. приложение №3 «Календарный учебный график» основной образовательной

программы начального общего образования МАОУ СОШ №11;

2.2. в Раздел 3 «Календарный учебный график МАОУ СОШ №11»

адаптированных основных общеобразовательных программ начального

общего образования, основного общего образования.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бодичевой Л.В. в срок

до 22.12.2022 внести изменения в:

3.1. приложение №3 «Календарный учебный график» основной образовательной

программы основного общего образования МАОУ СОШ №11;

3.2. приложение №3 «Календарный учебный график» основной образовательной

программы среднего общего образования МАОУ СОШ №11.

4. Педагогическим работникам МАОУ СОШ № 11 организовать образовательный

процесс в 2022-2023 учебном году с учетом измененного календарного учебного

графика на 2022-2023 учебный год в МАОУ СОШ № 11.

5. Классным руководителям 1-11 классов: ознакомить обучающихся и их родителей

(законных представителей) с обновленным календарным учебным графиком на

2022-2023 учебный год в МАОУ СОШ № 11 в новой редакции и настоящим

приказом; срок исполнения: до 22.12.2022.

6. Администратору официального сайта МАОУ СОШ № 11 в информационно-

коммуникационной сети Интернет Симоновой В.А.: разместить измененный

календарный учебный график на 2022-2023 учебный год в МАОУ СОШ № 11;

срок исполнения: до 22.12.2022.

7. Секретарю руководителя Молотягиной О.И.: ознакомить с настоящим приказом

педагогических работников МАОУ СОШ №11; срок исполнения: до 22.12.2022.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

директора по учебно-воспитательной работе Храброву Л.Н., Бодичеву Л.В.

Директор МАОУ СОШ № 11                                                    Богословская И.В.

С приказом ознакомлены:

Андронова Татьяна Сергеевна

Бодичева Людмила Викторовна

Будько Дарья Александровна

Верещагина Светлана Владимировна

Воробьева Светлана Витальевна

Воробьёва Екатерина Васильевна

Видюкова Людмила Витальевна

Гераськина Юлия Алексеевна

Гвоздь Елена Сергеевна

Горелова Алена Викторовна

Данилова Светлана Андреевна

Дозорова Валентина Сергеевна

Дубинина Владлена Олеговна

Зыков Валентин Анатольевич

Калашникова Наталья Геннадьевна

Кичина Светлана Вениаминовна

Куликова Валентина Ивановна

Краснова Юлия Валентиновна

Лопаткина Александра Александровна

Папенина Оксана Николаевна

Резник Яна Александровна

Романова Елена Владимировна

Сафонова Лариса Петровна

Самохвалова Татьяна Юрьевна

Симонова Василиса Андреевна

Теребилкина Елена Владимировна

Уварова Юлия Борисовна

Храброва Лидия Николаевна

Шаркова Виктория Викторовна

Молотягина Оксана Ивановна

Решетняк Елена Сергеевна

Приложение № 1

приказу МАОУ СОШ №11

от 21.12.2022 №539

Календарный учебный график

на 2022-2023 учебный год в МАОУ СОШ № 11

1. Организация образовательного процесса в школе регламентируется:

 учебным планом;

 календарным учебным графиком;

 расписанием учебных занятий;

 расписанием звонков.

2. Продолжительность учебного года:

 в 1 классе –  33 учебные недели;

 2 – 11 классах – 34 учебные недели.

3. Периоды учебных занятий и каникул на 2022-2023 учебный год:

 2022-2023 учебный год начинается 1 сентября 2022 года и заканчивается

23 мая 2023 года.

4. Устанавливаются следующие сроки школьных каникул:

 осенние –  c 29 октября по 06 ноября 2022 года (9 дней);

 зимние:

 1-4 классы – c 25 декабря 2022 года по 08 января 2023 года (15

дней);

 5-11 классы – c 24 декабря 2022 года по 08 января 2023 года (16

дней);

 весенние –  с 24 марта по 02 апреля 2023 года (10 дней);

 летние – с 24 мая по 31 августа 2023 года (100 дней);

 дополнительные каникулы в 1-х классах – с 06 февраля по 12 февраля

2023 года (7 дней).

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее

30 календарных дней.

5. Промежуточная аттестация:

 1-ые классы – безотметочное обучение, промежуточная аттестация не

проводится

 Основной срок промежуточной аттестации:

 2-9 классы: с 15 апреля по 30 апреля 2023 года;

 10-11 классы: с 15 апреля по 30 апреля 2023 года.

 Дополнительные сроки промежуточной аттестации:

 1-ая аттестация: с 05 мая по 15 мая 2023 года;

 2-ая аттестация: с 01 сентября по 10 сентября 2023 года.

6. Регламентирование образовательного процесса

Учебный год делится в:

 1-9 классах – на 4 четверти;

 10-11 классах – на 2 полугодия.

7. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Обучение ведется:

 в 1-11 классах – по пятидневной учебной неделе.

8. Регламентирование образовательного процесса на день:

Учебные занятия в 1-11 классах организуются в первую смену. Начало

занятий в 8.10 часов, пропуск учащихся в школу в 7.30 часов. Пропуск

учащихся в школу до указанного времени осуществляется по письменному

заявлению родителей.

Продолжительность уроков (расписание звонков).

При организации обучения в 1-м классе используется «ступенчатый»

режим обучения в первом полугодии: в сентябре, октябре - по 3 урока в день по

35 минут каждый, четвертые уроки проводятся в нетрадиционной форме (урок-

игра, урок-путешествие), в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый;

январь-май – по 4 урока по 40 минут каждый. Один раз в неделю в течение

учебного года проводится 5 уроков за счет урока физической культуры. В 1-х

классах в середине учебного дня организуется динамическая пауза

продолжительностью 40 минут.

Продолжительность урока для учащихся 2 – 11 классов – 40 минут.

9. Общий режим работы школы:

Школа открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с понедельника по

пятницу, выходными днями являются суббота, воскресенье.

В праздничные дни (установленные законодательством РФ) МАОУ СОШ

№11 не работает.

В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется

приказом директора МАОУ СОШ № 11, в котором устанавливается особый

график работы.

		2022-12-27T11:25:57+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11" Г.БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	я подтверждаю этот документ